
Naisten terveyspalveluiden käytöstä miehiä suuremmat 
kustannukset 
Terveydenhuollon ja ikääntyneiden hoivan menoista kohdistui vuonna 2011 naisten hoitoon noin 57 
prosenttia. Tämä on jonkin verran enemmän kuin naisten osuus oli väestöstä (51 %). Naisten menot 
olivat asukasta kohti keskimäärin 3 800 euroa ja miesten 3 000 euroa. Tämä selviää THL:n raportista, 
jossa arvioidaan 18,1 miljardin euron terveysmenojen kohdentuminen ikä- ja sukupuoliryhmittäin. 

Erityisesti perusterveydenhuollon ja ikääntyneiden hoivan menot olivat naisilla suuremmat. Lisäksi 
nuorten ja keski-ikäisten naisten menot olivat asukasta kohti samanikäisiä miehiä suuremmat 
sairausvakuutuksen korvaamissa yksityisissä palveluissa. 

Iäkkäät miehet käyttivät asukasta kohti ikäisiään naisia enemmän muun muassa somaattisen 
erikoissairaanhoidon ja yksityisen vanhusten laitoshoidon palveluita. Lisäksi keski-ikäisten ja sitä 
vanhempien miesten reseptilääkkeiden ja sairausvakuutuksen korvaamien matkojen menot olivat 
asukasta kohti jonkin verran samanikäisten naisten menoja suuremmat. 

Iäkkäiden ja suurten ikäluokkien palveluiden käyttö maksaa 
eniten 
Terveyspalveluiden käytöstä aiheutuvat menot kasvoivat pääsääntöisesti iän karttuessa. Eniten rahaa 
kului iäkkäiden ja suurten ikäluokkien palveluihin. Lasten ja nuorten (0–17-vuotiaat) terveysmenot olivat 
8,9 %, työikäisten (18–64-vuotiaat) 45,2 %, 65–84-vuotiaiden 31,9 % ja 85 vuotta täyttäneiden 14,0 % 
kaikista terveysmenoista. 

Naisten menot olivat asukasta kohti laskettuna suuremmat kaikissa ikäluokissa lukuun ottamatta 0–13-
vuotiaita sekä 58–80-vuotiaita. 

Terveysmenojen ikä- ja sukupuoliryhmittäiset tiedot perustuvat THL:n Terveys- ja sosiaalitalouden 
yksikön (CHESS) raporttiin (1), jossa esitellään palveluryhmittäin terveydenhuollon ja vanhustenhoidon 
menojen jakautuminen 0–99-vuotiaille miehille ja naisille. Raportissa esitetyt kokonaismenot 
pohjautuvat pääosin terveydenhuollon menoja ja rahoitusta koskevan OECD:n 
terveystilinpitojärjestelmän tietoihin vuodelta 2011 (2). 
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